
同居のご家族の中に
　　　　　陽性が出てしまった場合

本人が陽性となってしまった場合

自宅待機していただき、ご家庭での健康観察をお願いします。
（出席停止）

濃厚接触者となり、出席停止と
なります。

本人に体調不良がなければ、登校
することができます。

出席停止となります。
証明書等の提出は必要ありま
せん。

出席停止となります。
登校するにあたっては、療養報告書
の提出をお願い致します。

状　　　況

出欠席の扱いについて

新型コロナウイルス感染症 インフルエンザ

未診断の同居家族の体調不良

 新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザの
                               同時流行における生徒の出欠席について
 
今シーズンのインフルエンザ、新型コロナウイルス感染症との同時流行に伴い、千葉市教育委員会から
以下のように通知が届きました。本校もこれに準じて対応させていただきますので、ご理解とご協力をよ
ろしくお願いいたします。

三年生を送る会実行委員会　実行委員長・副委員長の言葉
実行委員長

副実行委委員長　

　 皆さんこんにちは、三送会実行委員長の中名生です。今年の三送会は、数年ぶりに
アリーナでの開催となり、全校生徒が集まる形の三送会となります。
　私たちが今まで委員会活動や部活動などが安全に楽しく活動でき、スムーズに進めるこ
とができたのは、３年生の先輩方がたくさんのアイデアを出してくれたおかげです。
　先輩方はこれから土気南中学校を卒業し、自らの将来に向かって様々な道に進んでい
くと思います。３年生にとってこの三送会が、「とても楽しかったな」って思える素敵な思い
出の１ページになるよう、１・２年生全員で三送会の準備をしっかり進めていきましょう。

 　私は初めて副実行委員長になりました。正直いろいろ不安ですが、３年生に感謝の気
持ちを伝えられるような会にしたいと思っています。そのためにも、一人ひとりが全力で仕
事をこなし、自分たちの気持ちを伝えることができれば、３年生が笑顔で土気南中を卒業
することができ、１・２年生もうれしくなると思います。
　三送会のスローガンである「尊敬する３年生へ～思いを青春の風にのせて～」にはたく
さんの気持ちが込められていますが、「青春の風」は暖かい風という意味にもなります。暖
かい１・２年生の気持ちに包まれて３年生が新しい道へ１歩踏み出して欲しいです。

土気南中
学校だより 第１０号

令和5年２月３日（金）

千葉市立土気南中学校

千葉市緑区あすみが丘４－３８

℡ 043-295-0777



日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

　 ２月２７日（月）は、給食費等の第８期の振替日です。残高の確認をお願いします。
　 引き落としができない場合は、３月１５日（水）に再振替を行います。
　　　　　（学校給食費に関するお問い合わせ　市保健体育課　電話　２４５－５９０９）

２月　行事予定表

行　　　事　　　予　　　定

３年公立高校面接練習

３年公立高校面接練習

月１２３４金６総

公立高校出願期間（～10日） 3年生特別日課（２校時終了後下校）

テスト前部活動停止（～17日）　企画会

建国記念の日

新入生保護者説明会（14:00～16:00 於：アリーナ） 昼清掃　火２３４５１総

公立高校志願変更期間（～16日） 職員会議・第３回次年度対策会議　完全下校14:50

第４回定期テスト（理・英・国・音） ３年生学年内日課

第４回定期テスト（数・社・保体・技家） ３年生学年内日課 公立入試事前指導

星を観る会

生徒評議会 ３年生を送る会練習

月末統計

３年生自宅学習

公立高校入学者選抜

公立高校入学者選抜 学年会

天皇誕生日

専門委員会 昼清掃（～3/9） 公立高校追検査受付期間（～27日）


